
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 15 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 83630

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

38
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27382 Anuncio del Ayuntamiento de Bilbao por el que se convoca concurso
para la licitación pública del suministro de energía eléctrica.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela, n.º 2, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48001.
4) Teléfono: 94 420 45 28.
5) Telefax: 94 420 44 71.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto.bilbao.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bilbao.net.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  12  de

septiembre  de  2011.
d) Número de expediente: 111722000004

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica a precios unitarios conforme a

los siguientes lotes: Lote 1 (suministro de energía eléctrica a los puntos de
consumo  del  alumbrado  público  y  de  las  instalaciones  interiores  del
Ayuntamiento de Bilbao y a las entidades vinculadas o dependientes que, en
su caso, se adhieran). Lote 2 (suministro de energía eléctrica en alta tensión
a las instalaciones de Mercabilbao, S.A.).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Bilbao.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto en base a varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: 1. Memoria Técnica (15); 2. Criterio cuantificable

por fórmula (85).

4. Valor estimado del contrato: 38.534.075,38 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 16.055.864,74 euros. Importe total: 18.945.920,40 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): Lote I:
707.207,72 euros. Lote 2: 95.585,52 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 15 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 83631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

38
2

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

dispuesto en la carátula de los pliegos de cláusulas administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Habilitación empresarial exigida: Las empresas

concursantes deberán cumplir los requisitos establecidos en la Ley 54/1997,
del Sector Eléctrico, y posterior normativa que la sustituya o desarrolle, y
estar  inscri tas  en  el  Registro  Administrat ivo  de  Distr ibuidores,
Comercializadores  y  Consumidores  Cualificados,  sección  2.ª,  como
Empresas  Comercializadoras.  Para  su  justificación,  deberán  aportar  el
certificado  o  documento  acreditativo  correspondiente  del  Ministerio  de
Industria  y  Energía.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de septiembre de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela, n.º 2 - 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48001.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto.bilbao.net.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa de Contratación.
b) Dirección: Plaza Venezuela, n.º 2 - 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Bilbao.
d) Fecha y hora: La fecha está aún sin determinar.

10. Gastos de publicidad: Sí.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de agosto
de 2011.

Bilbao, 5 de agosto de 2011.- La Directora de Contratación.
ID: A110063421-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-12T18:18:50+0200




